

ORÇAMENTO							
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA - RS							
Pavimentação - Condomínio de Lotes Industriais							
Endereço: Rua Manuel Moreira Giesteira - Lagoa Vermelha/RS							
BDI	26,45%	Data:14/05/2024			SINAPI 03/2024		
Pavimentação - Condomínio de Lotes Industriais							
Item	Código SINAPI	Descrição	unid.	Qnd.	Valor	Valor unitário	Total item
					unitário	com BDI	com BDI
1.0		PAREDES DA QUADRA					
1.1	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	721,27	R\$ 92,00	R\$ 116,33	R\$ 83.908,46
1.2	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	590,19	R\$ 133,10	R\$ 168,30	R\$ 99.331,23
1.3	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	m	201,93	R\$ 46,56	R\$ 58,88	R\$ 11.888,65
1.4	95657	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PPR PN20 DN 25 MM (3/4") PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024	unid.	24,00	R\$ 301,74	R\$ 381,55	R\$ 9.157,21
1.5	101509	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	unid.	24	R\$ 1.821,53	R\$ 2.303,32	R\$ 55.279,79
1.6	92397	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	1147,75	R\$ 62,77	R\$ 79,37	R\$ 91.099,98
1.7	COMPOSIÇÃO PMLV	CBUQ - APLICADO	t	79,34	R\$ 549,72	R\$ 695,12	R\$ 55.150,84
Total do Item							R\$ 405.816,15
TOTAL com BDI							TOTAL (R\$) com BDI
Pavimentação - Condomínio de Lotes Industriais							R\$ 405.816,15

Luiz Henrique Andrighe
 Eng. Civil - CREA/RS 243653